Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Совет депутатов Железковского
сельского поселения

 Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2025 г.  № 202
д .Железково
 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Железковском сельском поселении

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов Железковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Железковского сельского поселения  от 02.11.2016  №  54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Железковском сельском поселении»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 4) пункта 4 раздела 30 изложить в новой редакции:
«4) В ходе исполнения бюджета сельского поселения показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решением Главы сельского поселения без внесения изменений в решение об утверждении бюджета на текущий финансовый год и плановый период в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных законом (решением) о бюджете, за исключением оснований, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных законом (решением) о бюджете.
При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в закон (решение) о бюджете не допускается.».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
     3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                  Т.А. Долотова

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]